



Warszawa, 14 czerwca 2012 r.

Pan
Waldemar Pawlak
Minister Gospodarki

Ministerstwo Gospodarki
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Amerykańska Izba Handlowa w Polsce chciałaby wyrazić swoje zaniepokojenie problemami, z którymi w ostatnich miesiącach zmagają się przedsiębiorcy będący dużymi odbiorcami energii elektrycznej.

Przede wszystkim gwałtowny wzrost cen energii elektrycznej w ciągu ostatnich kilku lat spowodował drastyczny wzrost kosztów produkcji. W rezultacie obecnie ceny energii elektrycznej i gazu w Polsce należą do najwyższych w Europie. Równocześnie zawarte w cenie energii dodatkowe elementy – w tym w szczególności akcyza oraz koszty obowiązkowego umorzenia świadectw pochodzenia energii, czy koszty przesyłu – również zaliczane są do najwyższych wśród krajów Unii Europejskiej. Spowodowało to obniżenie konkurencyjności Polski w tym zakresie na rynku globalnym.

Dlatego też dla zapewnienia konkurencyjności polskich przedsiębiorstw wysoce rekomendowane jest obniżenie stawek zawartego w cenie energii elektrycznej podatku akcyzowego dla dużych odbiorców przemysłowych. Podobne rozwiązania zostały wprowadzone i z powodzeniem funkcjonują we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Trudności spowodowane wzrostem cen energii dotyczą najbardziej hutnictwo, w przypadku którego kilka zakładów stoi aktualnie u progu wygaszenia produkcji w Polsce. Jednocześnie trudności te coraz mocniej odbijają się również na innych gałęziach przemysłu.

Sektor produkcyjny jest niezwykle ważny dla gospodarki kraju. Oprócz znacznego przyczyniania się do generowania PKB oferuje dobrze płatne miejsca pracy oraz możliwość zdobycia zawodu i rozwoju kariery w obrębie przedsiębiorstwa.

Postulat obniżenia akcyzy dla dużych odbiorców energii w Polsce jest podnoszony przez środowisko biznesowe od kilku lat. Jest on szczególnie ważny dla inwestorów zagranicznych, nie tylko amerykańskich, którzy wyniki finansowe przedsiębiorstw rozpatrują w skali globalnej. Gwałtowny spadek rentowności przedsiębiorstw może zatem spowodować podjęcie decyzji o przeniesieniu produkcji do innego kraju, co wpłynie niekorzystnie na sytuację ekonomiczną Polski. Sektor produkcyjny nie tylko przyczynia się



AMERICAN CHAMBER OF COMMERCE IN POLAND
Warsaw Financial Center, ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa, Poland
Tel: (48) (22) 520-5999, fax: (48) (22) 520-5998, e-mail: office@amcham.com.pl

do generowania PKB, ale również tworzy miejsca pracy. Zakłady produkcyjne często są największymi pracodawcami w danym mieście, a ich zamknięcie spowoduje gwałtowny wzrost bezrobocia w całym regionie.

W imieniu przedsiębiorstw zrzeszonych w naszej Izbie apelujemy zatem o podjęcie pilnych działań ustawodawczych, które obniżą realne obciążenie podatkiem akcyzowym dla dużych odbiorców energii i pomogą działającym w Polsce przedsiębiorstwom przetrwać trudny czas kolejnej fali kryzysu gospodarczego.

Równocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że brak wprowadzenia rozwiązań systemowych w zakresie obniżenia kosztów energii elektrycznej będzie skutkowało likwidacją miejsc pracy w polskim hutnictwie i brakiem inwestycji w tym sektorze.

Korzystając z okazji chcielibyśmy podziękować za powołanie w kierowanym przez Pana Ministerstwie Zespołu Międzyresortowego ds. Przemysłu Energochłonnego, w ramach którego działa Grupa robocza do spraw redukcji obciążeń przedsiębiorstw energochłonnych. Wierzymy, że prace Zespołu przyczynią się do szybkiego wprowadzenia rozwiązań skutkujących obniżeniem akcyzy dla dużych odbiorców energii. Mamy również nadzieję, że niniejsze stanowisko będzie pomocne w ich przygotowaniu.

Z poważaniem,

Józef Wancer
Przewodniczący Rady Dyrektorów
Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce

* * *

Amerykańska Izba Handlowa w Polsce (AmCham) jako organizacja zrzeszająca inwestorów amerykańskich w Polsce, reprezentuje jednocześnie jedną z największych grup zagranicznych inwestorów w Polsce. Naszą misją jest poprawa klimatu inwestycyjnego w Polsce, wśród wszystkich inwestorów, nie tylko amerykańskich, gdyż wzrost inwestycji jest równoznaczny ze wzrostem gospodarczym, a tym samym poprawą warunków życia społeczeństwa polskiego.